
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO IX N930 1 FORTALEZA, 12 DE JULHO DE 2017 	1..— 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte -Aviso de Revogação -Tomada de Preços N.'2016.11.23.1. Faço saber que o Secretário 	rãs 	c> 
Serviços, Públicos e Urbanismo do Município de Horizonte determinou a Revogação da Tomada de Preços N.° 2016.11.23.1, cujo objeto é a contrata - 	e ' 
empresa para executar serviços de reforma e pintura do ginásio poliesportivo Francisco Felipe da Silva (Chico Mariano), localizado na Rua Manoel Feliçian 
da Silva, n° 1083, Bairro Alto do Estrela, distrito de queimadas, Município de Horizonte/CE. Maiores informações na Sede da CPI, na Av. Presidente Castelo 
Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 3336-6022. Horizonte, 06 de julho de 2017. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica aos 
interessados que no dia 24 de Julho de 2017, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n° SE-PP004117, cujo objeto é a aquisição 
de cafés da manhã e almoços para atendimento das necessidades da Secretaria de Educação do Município de Independência - CE. O edital poderá ser 
retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . 
Independência/CE, 11 de Julho de 2017. Nela Araujo de Souza - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2017.07.06.002. A Pregoeira Oficial do Município 
de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.blicompras.org.br , até o dia 24 de julho de 2017 às 09h00min (horário 
de Brasília/DF), cujo objeto é a prestação de serviço de reprodução de avaliação para atender as necessidades das Unidades Escolares da Secretaria de 
Educação, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 1 2h00min, Sito à Travessa 
José Lage Viana, 118 Centro, Aquiraz - CE, 10.07.2017. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte-Aviso de Revogação -Tomada de Preços N.'2016.11.23.2. Faço saberque o Secretário de Obras, 
Serviços e Públicos do Município de Horizonte determinou a Revogação da Tomada de Preços N.° 2016.11.23.2, cujo objeto é a contratação de empresa 
para executar serviços de pintura da Escola Maria Pinheiro da silva, localizada na Avenida Manuel Pereira, esquina com a Rua Maria Pinheiro, na localidade 
de Canavieira dos Pinheiros, Distrito de Aningas, Município de Horizonte/CE. Maiores informações na Sede da CPI, na Av. Presidente Castelo Branco, N° 
5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 3336-6022. Horizonte, 06 de julho de 2017. Diego Luis Leandro Silva —Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 28/07/2017, 
ás 08h30min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, à Vila da Paz, Bloco D, n°40 - Centro - Fortim/CE, abrirá licitação na modalidade T. P. N° 
1107.01120 17-SMDU, cujo objeto á a Contratação de prestação de serviços de engenharia para reforma da pavimentação em paralelepípedo e em pedra tosca 
em diversas Ruas do Município de Fortim-Ceará. Tipo menor preço global. O Edital estará á disposição na CPI- nos dias úteis no horário de 08h00min às 
12h00min e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . José Neto de Castro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura, Turismo e Meio Ambiente - Tomada de Preços N° 
0112017-SEINFRA - Aviso de Convocação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que às 
08h30min do dia 13 de Julho de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785, Bairro Planalto - Tianguá-CE, dará 
prosseguimento à Tomada de Preços no 01/201 7-SEINFRA - Serviços de Roço Manual, com a abertura das propostas de preços das empresas habilitadas. 
Tianguá, II de Julho de 2017. Comissão Permanente de Licitação. 

FSC *** *** *** 
MISTO 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Cultura - Aviso de Pregão Presencial N° 0212017-SECULT. A Prefeitura 
.00eo 	Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 24 de Julho de 2017, na sala de reuniões da Comissão de 

- 	 . 	 . 	 . 	 , 	 . 	 . 	 . 	 . Licitação, sito a Av. Moisés Moita no 785 - Bairro Planalto - Tiangua-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial 
FscC128031 	n° 0212017-SECULT - Contratação de Show Musical com Atração Nacional. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos 

dias úteis, das 8h00miis às 1 2h00min e das 14h00min as 1 7h00min. Tianguá-CE, Ii de Julho de 2017. Carlos Alexandre A. de Vasconcelos - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial W. 2017.06.27.01, tipo menor preço global, para locação de um gerador 
de energia com capacidade de 150 KVA, Carcado, destinado a Secretaria de Saúde do Município de Jijoca de Jcricoacoara/CE, conforme termo de referência, 
com data de abertura em 26107/2017, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua José Elias, 397, Centro, Jijoca 

\Ãk 

de Jcricoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), II de julho de 2017. Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará —Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 28 de julho de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços TP n° 0412017-SEAG, cujo objeto é a contratação de serviços 
de engenharia civil para diversas Secretarias do Município de Viçosa do Ceará-CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após 
esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs, rio endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 
ri°  409, Centro. Viçosa do Ceará! Ce, em li de julho de 2017. 

/ *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público que realizará licitação-na modalidade Pregão Presencial W. 2017.06.06.02, tipo menor preço por lote, para contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de informática, para suprir as necessidades das Secretarias do Município de Jijoca de JericoacoaralCE, conforme termo de 
referência, com data de abertura em 25107/2017, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua José Elias, 397, 
Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 11 de julho de 2017. Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Abertura das Propostas - Concorrência n° 2504.0112017/SEINFRA. Objeto: 
contratação de empresa especializadas para execução de limpeza urbana, coleta, transporte e destinação final de resíduos com características domiciliares 
(lixo), de moradias, comércio e órgãos públicos no Município de Itaitinga-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados Habilitados 
e  quem interessar que dia 13.07.2017, às 09:00h estarão abrindo as Proposta de Preços da licitação supra. Itaitinga - Ce, 12 de julho de 2017. Maria 
Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. - 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-022/2017. 
O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Palmácia-CE, toma pública a retificação do Aviso de licitação do PREGÃO PRESENCIAL n° PPRP-022/201 7, 
publicado no D.O.E. no dia 06 de julho de 2017, na pag. 105 Onde se lê : "registro de preços visando futuras e eventuais aquisições", leia-se: "contratação 
de empresa para prestação de serviços". Frederico Alberto Sampaio Martins - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - A Prefeitura de Baturité - CE, através de suas Secretarias de Educação, Ciência 
e Tecnologia e Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, faz saber aos interessados o CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2017 
para Aquisição de Gêneros Alimentícios para Çomplementação da Merenda Escolar, rios Termos da Resolução/CD/FNDE N°04 de 02104/2015. Maiores 
informações nas Secretarias Municipais indicadas. 

*** *** *** 


